
A C; E N Z IA l.) E L t) E M A
Direzione Regionale Toscana e Umbria

N l O

Prot. n. 2020/3c3 /RI

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE TOSCANA E UMBRIA

DELL'AGENZIA DEL DEIV1ANIO

ai sensi di quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Agenzia del
Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 16 luglio 2019, approvato dal Ministero
dell'Economia e delle Finanze in data 27 agosto 2019 e pubblicato nel sito istituzionale
dell'Agenzia del Demanio in data 30 agosto 2019, nonché dei poteri attribuiti dal Direttore
dell'Agenzia con Determinazione n. 85/2019

PREMESSO CHE

-con nota prot. n. 2019/2480/Ri dell'11/11/2019, il geom. Marco Francini è stato nominato
responsabile unico del procedimento della procedura per la fornitura di apparati attivi per il
servizio di telefonia, di rete LAN e WIFI per l'intervento di rifunzionalizzazione di porzione
dell'immobile demaniale sito in Firenze, denominato Palazzo Buontalenti, da mettere a
disposizione dell'lstituto Universitario Europeo quale sede della Eui School of Transanational
Governance - denominato Lotto "zero";

-con determina a contrarre prot. 2019/2542/RI del 19/11/2019, è stata indetta una procedura
negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, previo avviso pubblicato per quindici
giorni sul sito Internet dell'Agenzia e del Mit volto all'individuazione della platea dei soggetti da
invitare alla procedura selettiva, fermo restando il numero minimo di operatori economici non
inferiore a 5 e non superiore a 10;

- l'importo base d'asta della procedura è stato quantificato in complessivi € 213.900 esente Iva, ai
sensi del DPR 990 del 13/10/1976, con costi della sicurezza pari a O (zero) trattandosi di fornitura
senza posa in opera;

- il tempo massimo a disposizione per la consegna della fornitura è stato fissato in 45
(quarantacinque) giorni naturali e consecutivi decorrenti dal relativo avvio, mediante
sottoscrizione di apposito verbale;

- è stato individuato quale criterio di aggiudicazione della procedura il minor prezzo, ai sensi
dell'art. 95 co. 4 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, ritenuto idoneo in virtù delle caratteristiche
standardizzate della fornitura dettagliatamente descritta nel Capitolato;

- ad esito della preliminare acquisizione delle manifestazioni di interesse, esperita con Avviso prot.
n. 2019/2543/RI del 19/11/2019 e del successivo avvio della RDO sul Mepa prot. n. 2019/2894
del 20/12/2019 è pervenuto, entro il termine ultimo indicato nella documentazione di gara del
20/1/2020 ore 12.00, un solo plico da parte dell'operatore economico Telecom Italia S.p.A.;

- negli atti di gara la Stazione Appaltante si era riservata la facoltà di procedere all'aggiudicazione
anche in presenza di una sola offerta valida;

- a conclusione delle operazioni di gara, di cui al verbale del 20/1/2020, pubblicato sul profilo
committente dell'Agenzia ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, Telecom Italia S.p.A. ha offerto
un ribasso pari allo 2,1%;

- non avendo riscontrato nell'offerta pervenuta elementi di anomalia, il RUP, nel predetto verbale
del 20/1/2020, ha formulato la proposta di aggiudicazione per la Telecom Italia S.p.A;

Via Laura. 64 - 50121 Firenze - Tei. 055/200711
e-mail: dre.toscanaumbria@.aaenziademanio.it



Determina di aggiudicazione

DETERMINA

di disporre l'aggiudicazione della fornitura di apparati attivi per il servizio di telefonia, di rete LAN
e WIFI per l'intervento di rifunzionalizzazione di porzione dell'immobile demaniale sito in Firenze,
denominato Palazzo Buontalenti, da mettere a disposizione dell'lstituto Universitario Europeo
quale sede della Eui School of Transanational Governance in favore della Telecom Italia S.p.A.
che ha offerto un ribasso del 2,1% esente Iva e, dunque, per un importo pari ad € 209.408,1;

ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, che il presente provvedimento sarà efficace
solo dopo la verifica sul possesso in capo all'aggiudicatario dei requisiti di cui all'art. 80 e 83 del
D.Lgs. 50/2016, che sarà effettuata anche attraverso il sistema AVCPass;

di provvedere alla pubblicazione degli esiti della procedura in ottemperanza a quanto previsto
dall'art.29delD.Lgs.50/2016;

che il contratto sarà stipulato nella forma della scrittura privata sottoscritta in modalità telematica,
mediante il portale del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.

Firenze, ^S/2/2020

Il DN^ttpre
Stefat7b{L^nbardi

i//

2


